
D I S A  F A K T E

Në shumicën e
tenderëve të
monitoruar në Komuna,
nuk janë paraqitur
specifikimet teknike në
dosje të tenderit.

Komunat pohojnë se
informatat rreth
specifikimeve teknike
gjinden në paramasë dhe
listën e çmimeve.

Shpesh ato janë të
paqarta, diskriminuese
dhe të padefinuara,
kështu duke cënuar
cilësinë dhe efikasitetin e
prokurimit.

Në shumicën e komunave
nuk është e identifikueshme
autorësia e hartues/it/ve të
specifikimeve teknike.

Shpesh specifikimet
teknike hartohen nga
Operatorët Ekonomikë të
cilët edhe e fitojnë
kontratën.

SPECIFIKIMET TEKNIKE
NË DOSJET E TENDERËVE
TË KOMUNAVE

Përmbajtja e këtij publikimi është përgjegjësi ekskluzive e INPO-s
dhe nuk pasqyron pikëpamjet e Byrosë për Çështjet
Ndërkombëtare të Narkotikëve dhe Zbatimit të Ligjit (INL) –
Departamenti i Shtetit Amerikan. 


